
CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL
MAYORITARIA

Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -424,632 116,113,808 0 115,689,176Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

120,008,865,158 0 0 0 120,008,865,158Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

88,810,149,596 0 0 0 88,810,149,596Aportaciones

-11,233,934,165 0 0 0 -11,233,934,165Donaciones de Capital

42,432,649,727 0 0 0 42,432,649,727Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -45,033,788,268 345,426,885 -12,077,909,369 -56,766,270,752Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 345,426,885 0 345,426,885Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -52,316,787,162 0 0 -52,316,787,162Resultados de Ejercicios Anteriores

0 736,439,239 0 -12,077,909,369 -11,341,470,130Revalúos

0 6,546,559,655 0 0 6,546,559,655Reservas

120,008,865,158 -45,034,212,900 345,426,885 -12,077,909,369 63,242,169,774Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

6,691,623,158 0 0 0 6,691,623,158Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

2,160,149,061 0 0 0 2,160,149,061Aportaciones

4,531,474,096 0 0 0 4,531,474,096Donaciones de Capital

1 0 0 0 1Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 196,641,667 695,829,744 45,004,231 937,475,642Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 695,829,744 0 695,829,744Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,090,826,888 0 0 -1,090,826,888Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,246,664,679 0 45,004,231 1,291,668,910Revalúos

0 40,803,876 0 0 40,803,876Reservas

126,700,488,316 -44,837,571,233 811,943,552 -12,032,905,138 70,641,955,497Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014




